
 

 
 
Krajský úřad  
 
 

1 z 6 

Číslo prodávajícího:  

Číslo kupujícího: 23/SML0558/KS/DS 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Prodávající: 

Název: ODP-software, spol. s r. o.   

Sídlo: Pernerova 2819/2a, Žižkov, 130 00 Praha 3  

Zastoupený: Radimem Krušinským, obchodním ředitelem, na základě plné moci  

IČ: 616 83 809  

DIČ:  CZ616 83 809  

Bank. spojení:  

Číslo účtu:  

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 37829 

 

(dále jen „prodávající“ nebo „ODP“) 

 

a 

 

Kupující:   

 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  

IČ: 70892156  

DIČ: CZ70892156 

 

(dále jen „kupující“ nebo „ÚK“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“) 

 

II. 

Předmět smlouvy  

  

1. Prodávající se zavazuje za podmínek uvedených v Cenové nabídce „Upgrade Přenosných osob-

ních pokladen včetně poskytování navazujících služeb“ ze dne 3. 3. 2023 a za podmínek uvede-

ných v této smlouvě odevzdat Kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke:  

 2 kusům zařízení Přenosná osobní pokladna POP NEXGO N86 (2 SAM sloty)  



2 z 6 

 14 kusům upgrade POP na platformu NEXGO N86 (2 SAM sloty) 

pro výdej (tisk) a kontrolu jízdenek dle zadání Kupujícího v tarifu DÚK, v tarifu SJT a ve speciálním 

tarifu příhraniční autobusové linky č. 398/360 Teplice – Cínovec – Altenberg – Dresden s ak-

ceptací BČK DÚK, 2D kódů v rámci aplikace DÚKapka a 2D kódů SJT, dále vybavené WWAN 

LTE modemem, SD kartou, čtečkou RFID, scannerem 2D kódu prostřednictvím fotoaparátu a 

WLAN (wifi) modulem. 

2. Součástí dodaných POP jsou SAM moduly s kryptografickými klíči k systému SJT a systému DÚK 

vytěžené z původních POP IT-9000. Pro potřeby navýšení počtu POP Prodávající dodá a do no-

vých POP instaluje 6 ks SAM SJT a 2 ks SAM DÚK zakoupených dle této smlouvy. 

3. SIM karty pro datovou komunikaci POP nejsou předmětem koupě dle této smlouvy, tyto SIM 

karty se vytěží z původních POP IT-9000 nebo je opatří Kupující a předá je Prodávajícímu 

k instalaci do POP.  

4. Součástí dodávky a předmětem prodeje je 16 licencí aplikačního SW Přenosných osobních po-

kladen POP NEXGO N86 se základními funkčními moduly tzv. jádra, jízdního řádu (MIDOS) a Tic-

ketingu, dále pak rozšiřující SW funkcionality:  

 Modul SJT offline 

 Modul IDS DÚK včetně akceptace BČK DÚK a 2D kódu DÚK (aplikace DÚKapka),  

 Modul EMV (podpora platby bankovní kartou pomocí certifikované platební aplikace 

„Switchio Pay“ společnosti MONET+) 

 Modul Dispečink včetně komunikace 

5. Součástí dodávky a předmětem prodeje je 5 licencí na grafické rozhraní POP v německém 

jazyce. 

6. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu další 4 kusy POP NEXGO N86 s tím, že cena POP bude 

stanovena dle čl. III této smlouvy, pokud Kupující doručí Prodávajícímu závaznou objednávku 

těchto POP do 31. 12. 2023. 

 

II. 

Doba a místo plnění 

7. Prodávající odevzdá zboží/předmět prodeje Kupujícímu ve specifikaci uvedené v článku II. této 

smlouvy a převede na Kupujícího vlastnické právo ke zboží/předmětu prodeje takto:  

7.1. Předmět plnění smlouvy dle bodů 10.1, 10.2 a 10.3 článku III. nejpozději do 12 týdnů od 

uzavření této smlouvy,   

7.2. Předmět plnění smlouvy dle bodu 10.4 článku III. nejpozději do 24 týdnů od uzavření této 

smlouvy.  

8. Jako místo předání předmětu prodeje je sídlo Kupujícího. 

9. Prodávající nese nebezpečí škody na dodávané věci pouze v případě, že je prokazatelné, že 

škoda byla způsobena při instalaci zaviněním Prodávajícího. V jiných případech zodpovídá za 

škodu jako vlastník věci Kupující. 

 

 

 

 

 



3 z 6 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

10. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádné splnění předmětu prodeje dle Smlouvy takto: 

10.1. POP NEXGO N86 

 Jednotková cena nové pokladny POP NEXGO N86 ve specifikaci dle čl. II. této smlouvy je 

34.900,- Kč. 

 Jednotková cena upgrade na pokladnu POP NEXGO N86 ve specifikaci dle čl. II. této 

smlouvy je 24.900,- Kč. 

Úhrnná smluvní cena za 14 kusů Upgrade POP NEXGO N86 a 2 kusy nových POP NEXGO N86 dle 

čl. II činí 418.400,- Kč bez DPH.   

10.2. SAM SJT a DÚK  

 Celková cena za dodávku 6 ks SAM SJT a 2 ks SAM DÚK s instalovanými kryptografickými 

klíči včetně licence SW SAM a provedení klíčové ceremonie činí 14.000 Kč bez DPH. 

10.3. Customizace 

 Celková cena za provedení Customizace systému POP související s přechodem na nová 

zařízení činí 120.000 Kč bez DPH. 

10.4. Implementace 

 Celková cena za provedení Implementace modulu dispečink včetně komunikace činí 

220.000 Kč bez DPH. 

11. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako ne j-

výše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. Sazba 

DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn žádat změnu kupní ceny 

ze žádného důvodu.  

12. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 

(dále i jako „faktura“), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdání a převzetí 

předmětu koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání a převzetí předmě-

tu koupě (dále i jako „Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami. 

13. Daňový doklad – faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 

splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu 

stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude kupují-

címu doručen v elektronické podobě do datové schránky, popř. výjimečně v listinné podobě.  

14. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou část-

ku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, 

kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení 

daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

 

IV. 

Záruční podmínky 

15. Záruční doba na předmět prodeje dle bodu 10.1 a 10.2 čl. III. činí 24 měsíců, na předmět pro-

deje dle bodu 10.3 a 10.4 čl. III. činí 12 měsíců. 

16. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí zařízení Kupujícím. 



4 z 6 

17. Záruční servis bude prováděn výhradně autorizovaným servisem Prodávajícího. Podmínky servi-

su budou stanoveny v samostatné Smlouvě o průběžné podpoře systému osobních pokladen. 

18. Záruka se vztahuje na předmět prodeje, u něhož se v záruční době vyskytnou SW, materiálové, 

konstrukční nebo technické závady.  

19. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny z nedbalosti, chybnou manipulací, 

úmyslně či násilným poškozením. 

20. Záruka se u terminálů POP NEXGO N86 nevztahuje na životnost akumulátorů (pokles kapacity). 

Snižování kapacity je přirozenou vlastností baterie.  

21. Záruka se u terminálů POP NEXGO N86 nevztahuje na závady způsobené nedobíjením akumu-

látorů zařízení.  Pokud bude akumulátor ponechán úplně vybitý po dobu několika týdnů, nelze 

vyloučit, že jej nebude možné znovu nabít. Toto může mít vliv i na tzv. záložní (back-up) baterii, 

která je dobíjena prostřednictvím akumulátoru. 

22. Poškození plomby jistící kryt pokladny může být důvodem ke ztrátě záruky, v takovém případě 

nese Kupující odpovědnost za případnou ztrátu SAM modulu.   

23. Prodávající se zavazuje provádět mimozáruční i pozáruční opravy za úplatu, na základě samo-

statně uzavřeného smluvního vztahu. 

 

 

V. 

Sankce 

24. V případě jakékoliv pozdní platby Kupujícího má Prodávající právo na smluvní úrok z prodlení ve 

výši 0,1 % dlužné částky za každý den prodlení. 

25. V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním předmětu prodeje má Kupující právo na 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny dle odst. 10. článku III. této smlouvy za každý den prodlení. 

 

  

VI. 

Závěrečná ustanovení 

26. Měnit nebo doplňovat text této Smlouvy lze jen formou písemných dodatků ke Smlouvě, které 

budou platné jen, budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci obou smluv-

ních stran ve věcech smluvních. 

27. Právní vztahy Smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí 

příslušnými ustanoveními právních předpisů České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

28. Smluvní strany řeší spory vyplývající ze Smlouvy především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 

dohodě, předají Smluvní strany spor věcně příslušnému soudu, přičemž místní příslušnost soudu 

se řídí místem sídla Kupujícího. 

29. Smluvní strany potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

30. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těch-

to smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by 

jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvede-

ných na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující, 



5 z 6 

který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu do 

datové schránky ID 3c9rn79 nebo na e-mail: .  

31. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto Smlouvu uveřejní v 

Registru smluv Kupující, a to nejpozději do 30 dnů po podpisu této smlouvy. 

32. Smluvní strany dále prohlašují, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a jako taková může 

být – po provedení anonymizace relevantních osobních a identifikačních údajů – zveřejněna v 

Registru smluv. 

33. Kupující tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. 047/66R/2023 ze dne 15. 3. 2023. 

34. Smlouva je vyhotovena v elektronické verzi a podepsána zaručenými elektronickými podpisy. 

 

Příloha č. 1 -  Plná moc zástupce Prodávajícího 

 

 

 

V Praze, dne …………….       V Ústí nad Labem, dne ……… 

 

 

 

 

 

 

  

Radim Krušinský 

ODP-software, spol. s r. o. 

 Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 z 6 

Příloha č. 1 -  Plná moc zástupce Prodávajícího 

 

 
 
 


